
Události JSDHO
strana 5

Městská policie
strana 8

Nabídka aktivit pro
seniory strana 9

Lékařská pohotovost
strana 13

Dětský námořnický bál

JÍLOVSKÁ SOVA
Měsíčník občanů a přátel Jílového – města pod stolovou horou

BŘEZEN • číslo 3 • ROČNÍK XXXIII • Vyšlo 22. března 2024 • zdarma

Divadlo eMILLIon na Jílovském zámku připravilo dne 25. 2. 2024 dětský námořnický bál, který překonal veškerá očekávání. Co
původně vypadalo jako skromná událost, se rychle proměnilo v nezapomenutelnou zábavu pro všechny účastníky. 
Děti v krásných kostýmech pirátů a námořníků si naplno užívaly odpoledne plné tancování a soutěží o sladké odměny a nafukovací
balónky. Zábavě se nevyhnuli ani rodiče, kteří se zapojili do některých disciplín s nadšením svých dětí.
Vrcholem programu byl tanec v záplavě bublin, které vytvářel speciální přístroj na bubliny, dodávající atmosféře pohádkové kouzlo.
Dětský námořnický bál v Jílovém se tak stal nejen nezapomenutelným zážitkem pro malé i velké, ale i úspěšnou událostí pro divadlo
eMILLIon, které se ukázalo jako skvělý pořadatel rodinné zábavy. Text a foto: Z. Lochman



2 | JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 www.mujilove.cz

Zprávy z radnice

■ Vzalo na vědomí informace k vyhlášenému dotačnímu pro-
gramu Ústeckého kraje „Podpora rozvoje infrastruktury ces-
tovního ruchu v Ústeckém kraji 2024“ a schválilo podání
žádosti k čerpání finančních prostředků z této dotační výzvy
na pořízení sociálního zařízení a dalšího mobiliáře do areálu
Jílovského zámku, do Sportovně rekreačního areálu Park
Kamenná a k rozhledně na Sněžníku, a závazek spolufinan-
cování projektu v minimální výši 30 % dle podmínek poskytnutí
dotace.

■ Vzalo na vědomí usnesení Rady města Jílové č. 429/2024/R
ze dne 17. 1. 2024, kterým RMJ vzala v potaz „Zprávu o stavu
části objektu, Bytový dům – Jílové, ul. Nová č.p. 183-186, stře-
cha – obklad mansardové části“ a doporučila Zastupitelstvu
města Jílové schválit rozpočtové opatření ve výši 6.054.000
Kč, a schválilo realizaci Havarijní opravy střechy Bytového
domu Jílové, ul. Nová č. p. 183-186 v rozsahu odstranění man-
sard, zateplení stropů (půdních prostor), včetně výměny střeš-
ního pláště.

■ Vzalo na vědomí informace k vyhlášené výzvě Ústeckého kraje
Program 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních
zbrojnic pro jednotky Sboru dobrovolných hasičů a podporu
spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli
požární ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrova-
ného záchranného systému.

■ Schválilo podání žádosti o dotaci z výše uvedeného programu
na pořízení „CAS 20/4000/240 – S2R s kabinou osádky se
sedadly pro 6 osob“(cisterny pro JSDH Jílové).

■ Schválilo podání žádosti o dotaci z výše uvedeného programu
na projekt „MP Jílové – kamerový systém“.

Text: Tomanová/TAJ

Vážení rodiče, dovolujeme si Vám oznámit, že připravujeme
další „Vítání občánků". Tuto slavnostní akci budeme pořádat
27. 4. 2024 od 10 hodin v obřadní síni Jílovského zámku.
Přihlásit můžete děti narozené od 1. 8. 2023 do 29. 2. 2024,
ale iděti starší, které se nemohly zúčastnit našeho vítání občánků
v září 2023. Účast prosím nahlaste osobně na podatelně Měst-
ského úřadu v Jílovém, e-mailem: podatelna@mujilove.cz
nebo telefonicky na čísle 412 557 711, a to do pondělí 15. 4. 2024
včetně.
Přihlášení rodiče obdrží písemnou pozvánku.
Těšíme se na Vaši návštěvu. Text: V. Řeřichová/SPOZ

Zastupitelstvo města
Jílové na svém
10. mimořádném zasedání
dne 30. 1. 2024 mimo jiné:

Vítání občánků v dubnu 

Kastrace může u vaší kočky nebo kocoura upravit problémové
chování, které obtěžuje vás i sousedy. Také zabrání narození ne-
chtěných koťat, která často umírají trýznivou smrtí.  
Existuje několik důvodů, proč lidé nekastrují. Mýty a nepravdy
o kastraci koček:  
1. Máme kocoura – nás se to netýká. Pamatujte, že váš kocour

může zplodit i více než 40 koťat ročně, která mohou dlouze
umírat na ulici. Kastrovaní kocouři se méně rvou s ostatními
kočkami. Výsledkem je pak méně přenosných chorob, tržných
ran a dalších zranění, které vedou k návštěvám veterináře, za
které zaplatíte více než za samotnou kastraci. 

2. Kočka má mít před kastrací koťata. Veterináři jsou opačného ná-
zoru. Praxe ukazuje, že nejlepší čas na kastraci kočky je ještě před
první říjí, která se obvykle objevuje kolem 6 měsíce stáří kočky.

3. Pro všechna koťata najdu nový domov. Nový domov pro vaše
koťata sehnat můžete, ale najít opravdu dobrý domov je velmi
obtížné. Každé vaše kotě, kterému najdete nový domov, bere
příležitost jednomu kotěti z útulku. 

4. Kočky začnou po kastraci lenivět a tloustnout. Pravdou je, že
některé kočky takto dopadnou, ale hlavním důvodem je, že je-
jich majitelé je krmí až příliš a neposkytnou jim dostatečné
množství pohybu.

5. Chování kočky se po kastraci změní. Ano, chování se změní,
a to k lepšímu. Kocouři přestanou mít teritoriální chování a pře-
stanou značkovat. Kastrované kočky se méně rvou s ostatními
kočkami. Jelikož kočky nemají zájem o množení, tak i méně
cestují po svém okolí, a tím se snižuje možnost zranění způso-
bené např. auty. Kastrované kočky mají delší a zdravější životy.

6. Kastrace je drahá. Náklady na kastraci jsou ve srovnání s ná-
klady za celoživotní péči zanedbatelné. 

Kastrací zamezíte množení opuštěných koček, o které se nikdo ne-
stará, umírají hlady a mohou se stát nositeli infekčních onemocnění
a chorob. Buďte zodpovědnými majiteli, nemnožte, kastrujte!
O opuštěné a toulavé kočky se musí postarat obec, na jejímž území
bylo zvíře nalezeno, a poskytnout jim náležitou péči. Pokud se
k vám zatoulá kočka, která nikomu nepatří, kontaktujte Městský
úřad Jílové, Odbor správy majetku a životního prostředí, p. Dru-
govou, tel. 412 557 727, e-mail: odp@mujilove.cz, případně Měst-
skou policii Jílové, tel. 602 109 927. Nalezená kočka bude umístěna
do útulku, vykastrována a nabídnuta k adopci. Náklady za umístění
koček v útulku včetně jejich kastrace hradí město, ročně přibližně
30 tis. Kč. Text: P. Drugová/OSMŽP, Zdroj: www.kastruj.cz

Nevěřte mýtům a kastrujte!

Přidejte se k nám...
Město Jílové hledá zaměstnance na pozici: 

Dělník údržby města

Veřejnou výzvu k podání přihlášek uchazečů s podrobnými
informacemi naleznete na webových stránkách města v sekci
Úřad/Volná místa (https://www.mujilove.cz/volna-mista).

Úplné zápisy z jednání a přehledy usnesení přijatých
Zastupitelstvem města Jílové naleznete na webových

stránkách města www.mujilove.cz nebo přímo v aplikaci
UZOb (https://uzob.cz/).

Příští plánovaná schůze Rady města Jílové (RMJ) se uskuteční:  
22. 5. 2024 (středa), 26. 6. 2024 (středa)                                                              

Jednání RMJ jsou NEVEŘEJNÁ.

Příští plánovaná zasedání Zastupitelstva města Jílové (ZMJ)
se uskuteční:

16. 4. 2024 (úterý), 11. 6. 2024 (úterý), vždy od 16.00 hodin ve
velkém sále Jílovského zámku
Zasedání ZMJ jsou VEŘEJNÁ.

Na jednání zveme čtenáře i všechny občany, které zaujme
program uvedený v pozvánce zveřejněné před jednáním

(http://uzob.cz/)

UPOZORNĚNÍ
Od 1. 1. 2024 se zvyšuje částka místního poplatku za obecní

systém odpadového hospodářství = svoz komunálního odpadu.
NOVÁ sazba poplatku: 600 Kč/rok

(na osobu trvale hlášenou v obci nebo za nemovitost, ve které
není nikdo hlášen k trvalému pobytu)

Splatnost poplatku zůstává 31. 5. 
Číslo účtu ani variabilní symboly se měnit nebudou. 

Informace na tel. č. 775878074. OEI



www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 | 3

Zprávy z radnice

Odpadové hospodářství v roce 2023
V roce 2023 jsme vyprodukovali 2 121,4 tun odpadu, což je
o 82 tun více než v roce předchozím. Zvýšilo se množství sta-
vebního odpadu o 60 t, bioodpadu o 54 t, směsného odpadu
o 41 t a dřeva o 30 t, naopak se snížilo množství objemného
odpadu o 104 t a tříděného odpadu o 12 t. V rámci zpětného
odběru elektrozařízení se ve sběrném dvoře převzalo 152 led-
nic, 303 televizorů s monitory a téměř 25 t ostatního elektro-
zařízení. 

Za svoz odpadů a související služby jsme za rok 2023 zaplatili
9.377.788 Kč. Po odečtení příjmů 3.585.826 Kč činila částka
vynaložená na odpadové hospodářství 5.791.962 Kč. Město
tedy doplatilo 61,8 % celkových nákladů na odpadové hos-
podářství. Pokud počítáme „čisté“ náklady (tj. celkové ná-
klady ponížené o příjmy kromě místního poplatku), jsme na
částce 8.146.712 Kč – na jednoho obyvatele vychází náklady
1.633 Kč. Současný poplatek 600 Kč na osobu pokryje mírně
nad třetinu nákladů. V roce 2023, kdy byl poplatek ještě
500 Kč, se na poplatku za systém nakládání s odpady vybralo
2.354.750 Kč. 
Současná odpadová legislativa si klade za cíl zvýšit úroveň pří-
pravy k opětovnému použití a úroveň recyklace. Obec je po-
vinna zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné
složky komunálního odpadu tvořily od roku 2025 alespoň 60 %
z celkového množství komunálních odpadů. V roce 2023 bylo
vyprodukováno celkové množství komunálních odpadů
1 737,94 tun a odděleně soustřeďované recyklovatelné složky
komunálního odpadu představovaly 592,55 tun, což činí 34,1 %.
Došlo sice k mírnému zlepšení, neboť v roce 2022 činily oddě-
leně soustřeďované recyklovatelné složky 30,1 %., ale splnění
daného cíle je stále docela daleko. Vždyť ke splnění cíle pro
rok 2025 je třeba množství odděleně soustřeďovaných složek
navýšit o 25,9 %.
Dalším legislativním cílem je od roku 2035 odstraňovat odpady
uložením na skládku nejvýše v množství 10 % z celkové hmot-
nosti komunálních odpadů. Obcím se postupně navyšuje po-
platek za ukládání směsných a objemných odpadů na skládku,
a to pro rok 2024 na částku 1.250 Kč za tunu. Obec má mož-
nost využít tzv. „třídící slevu“ u odpadů zařazených do dílčího
základu za komunální odpad a za něj platit poplatek pouze

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
S ohledem na velikonoční svátky bude ve dnech 29. 3. – 1. 4. 2024
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, objemných
a stavebních odpadů umístěný na adrese Modrá 107 (ulice Nábřeží),
Jílové (tel. 606 727 832). 

Text: P. Drugová/OSMŽP

Rok 2023 množství množství na náklady příjmy
(t) občana (kg) (Kč) (Kč)

směsný komunální odpad 942,9 189,0 4.327.723 ---
tříděný odpad, z toho:
papír 87,6 t, plast 65,2 t, 225,6 45,2 2.572.289 1.008.537
sklo 53,3 t, kovy 31,7 t
textil 14,4 2,9 --- ---
bioodpad 300,1 60,1 925.805 ---
nebezpečný odpad 8,9 1,8 201.065 ---
objemný odpad 196,3 39,3 641.376 ---
dřevo 52,6 10,5 56.743 10.884
stavební odpad 347,8 69,7 584.545 97.418
ostatní 32,8 6,6 68.242 114.237
místní poplatek --- --- --- 2.354.750
celkem 2 121,4 425,1 9.377.788 3.585.826

Rok 2022 množství množství na náklady příjmy
(t) občana (kg) (Kč) (Kč)

směsný komunální odpad 901,4 179,1 3.832.576 55
tříděný odpad, z toho:
papír 87,6 t, plast 65,2 t, 237,8 47,3 2.175.983 961.904
sklo 53,3 t, kovy 31,7 t
textil 13,5 2,7 --- ---
bioodpad 245,6 48,8 703.990 ---
nebezpečný odpad 5,0 1,0 96.134 ---
objemný odpad 300,5 59,7 906.773 ---
dřevo 22,5 4,5 25.325 3.719
stavební odpad 288,1 57,3 459.613 86.533
ostatní 24,8 4,9 122.518 35.320
kompostéry --- --- 387.200 271.040
místní poplatek --- --- --- 2.327.035
celkem 2 039,2 405,3 8.710.112 3.685.606

Z popsaných informací je patrné, že město každý rok na odpa-
dové hospodářství víc doplácí ze svého rozpočtu. Na snížení
množství směsného a objemného odpadu by se měl podílet
každý z nás. Základním principem je redukce svozu popelnic
na směsný odpad změnou četnosti svozu (např. místo svozu 1x
za týden nechat popelnici vyvážet 1x za 14 dní), případně sní-
žením počtu nádob. Důležitým faktorem je předcházení vzniku
odpadů a v neposlední řadě je důležité správné a důsledné tří-
dění vyprodukovaných odpadů (nejen plast, papír, kov, sklo, te-
trapaky, ale například u objemného odpadu důsledně
oddělovat dřevo, kov apod.). 

Text: P. Drugová/OSMŽP

500 Kč za tunu. Tato sleva je však limitována množstvím od-
padů uložených na skládku, které pro rok 2024 činí 170 kg na
osobu. Pro Jílové to představuje celkem 848,3 tun směsného
a objemného odpadu ročně. V roce 2023 jsme vyprodukovali
942,9 t směsného a 196,3 t objemného odpadu, celkem tedy
1 139,2 tun. Produkce směsného a objemného odpadu se v sou-
čtu nesnižuje, proto je téměř jisté, že za část tohoto odpadu
bude naše město opět platit v průběhu roku 2024 zvýšený po-
platek za uložení na skládku. Pro následující roky se limity vždy
zpřísňují.  
Z uvedených skutečností vyplývá, že je nutné množství směs-
ného a objemného odpadu snižovat, a naopak množství vy-
tříděného odpadu zvyšovat. Následující tabulka obsahuje
údaje za rok 2022 a při porovnání s údaji za rok 2023 je vidět,
že množství objemného odpadu sice kleslo, ale množství směs-
ného odpadu se zvýšilo a bohužel množství tříděného odpadu
se snížilo.

U rodinných domů (kromě Sněžníku) se svážejí žluté pytle s tříděným odpadem sudé týdny v pátek (22. 3, 5. 4., 19. 4., 3. 5. atd.).
V poslední době bylo při svozu žlutých pytlů zaznamenáno, že jich mnoho obsahuje plast společně s papírem. Upozorňujeme,
že je nutné dávat zvlášť do jednoho pytle papír a do druhého pytle plast s nápojovými kartony. Papír se odváží na jinou část
třídící linky než plasty, proto není možné dávat obě komodity k sobě. Při špatném vytřídění jednotlivých komodit nebudou pytle
od domu odvezeny.

Text: P. Drugová/OSMŽP

Papír a plast je nutné dávat do pytle zvlášť



4 | JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 www.mujilove.cz

„V období od března do září 2024 bude probíhat výstavba nového zálivu pro autobusovou zastávku u papíren ve směru na Děčín.
Součástí stavby je také rekonstrukce chodníku, nový přechod pro chodce s osvětlením a nové místo pro přecházení.
Investorem je město Jílové, přičemž většinu prostředků se podařilo získat ze zdrojů IROP.“

Text: T. Bouška/OEI

Podpora veřejně prospěšných činností a aktivit v oblasti kultury,
sportu, výchovy a vzdělávání a jiného organizování volného času,
to je nový dotační program města Jílové pro rok 2024, který
schválilo zastupitelstvo města dne 27. 2. 2024.
Dotační program je určen na podporu projektů zahrnující aktivity
spolku v průběhu celého roku jako jsou pravidelné volnočasové
aktivity, provoz kluboven, kulturní činnosti, aktivity, které přispí-
vají k rozvoji pohybové gramotnosti a rozvoji základních pohy-
bových dovedností.
Právnické a fyzické osoby, které mají sídlo nebo trvalý pobyt ve
městě Jílové, si budou moci o finance z dotačního programu

žádat od 1. 4. 2024 do 30. 4. 2024 v maximální výši 350.000 Kč.
Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu
města na podporu stanoveného účelu je ve výši 1.330.000 Kč.
Poskytování dotací se řídí:
■ Pravidly pro poskytování dotací fyzickým a právnickým oso-

bám
■ Dotačním programem města Jílové na rok 2024
(Pravidla pro poskytování dotací fyzickým a právnickým osobám
a Dotační program jsou uložené na stránkách města: www.muji-
love.cz/dotace-z-rozpoctu-mesta)

Text: V. Kopasová/OEI

Dotační program města Jílové na podporu veřejně
prospěšných činností a aktivit v oblasti kultury,
sportu, výchovy a vzdělávání a jiného organizování
volného času ve městě Jílové byl schválen

Zprávy z radnice / Sport



Události JSDHO

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 | 5

Březen je již jarním měsícem, a tak jistě s prvními slunečními pa-
prsky začneme s úklidy na našich zahrádkách. Co ale s nahroma-
děným přírodním odpadem?

Zákon o požární ochraně hovoří jasně:
Fyzické i právnické osoby jsou při spalování hořlavých látek na
volném prostranství povinny učinit opatření proti vzniku požáru
– jinak řečeno, zabezpečit vše tak, aby se spalování nevymklo
kontrole a nevznikl požár. Navíc právnické a podnikající fyzické
osoby jsou povinny každé spalování hořlavých látek na volném
prostranství – včetně přijatých protipožárních opatření – předem
oznámit územně příslušenému hasičskému sboru kraje
(https://paleni.izscr.cz/) nebo místní jednotce sboru dobrovol-
ných hasičů (has@mujilove.cz), která jejich ohlášení zprostřed-
kuje výše uvedenému HZS. 
Při nesplnění této povinnosti může být právnické osobě nebo
podnikající fyzické osobě udělena pokuta až do výše 500.000 Kč.
Hasičský záchranný sbor kraje pak má při nahlášení pálení pravo-
moc nařídit přijetí dalších podmínek pro bezpečnost spalování či
spalování zcela zakázat. I pro občany platí, že spalování hořlavých

látek na volném prostranství (např. listí nebo shrabané trávy na
zahrádce, klestí), zejména pálení většího množství materiálu, je
vhodné předem ohlásit na příslušené operační středisko Hasič-
ského záchranného sboru kraje a dbát přitom pokynů příslušníka
sboru. Při ohlašování je třeba uvést místo a čas pálení, osobu
odpovědnou za pálení včetně kontaktu na ní a také přijatá pro-
tipožární opatření. Lidé mnohdy bohužel pálení nahlásit zapo-
mínají a hasiči pak zbytečně vyjíždějí k domnělým požárům. Navíc
všichni občané mají zákonnou povinnost počínat si s pálením tak,
aby nedošlo ke vzniku požáru. V případě nedodržení zásad po-
žární bezpečnosti při používání otevřeného ohně mohou být lidé
postiženi pokutou až do výše 20.000 Kč, pokud svým jednáním
způsobí požár, mohou dostat pokutu až ve výši 25.000 Kč. Pálení
navíc není jediný způsob, jak se zbavit biologického odpadu. Je
možné ho zkompostovat, odložit do speciálních sběrných nádob
nebo odvézt do sběrného dvora. Pamatujte, že nelze pálit
všechno. Dle zákona o ochraně ovzduší lze v otevřených ohniš-
tích spalovat jen dřevo, dřevěné uhlí nebo suché rostlinné ma-
teriály. Pálení plastů, gum či jiných materiálů obsahujících
chemické látky je zakázáno.

Jak pálit listí a klestí na svých zahradáchJak pálit listí a klestí na svých zahradách

Co se událo v únoru
Ve čtvrtek 1. února 2024 provedla jednotka SDH Jílové další rizikové kácení dřevin. Jednalo se o stromy rostoucí
v blízkosti objektů, jejichž pokácení nebylo možné provést běžným způsobem a hasiči tak museli použít systém lan
a kladek. Při kácení dřevin pomáhali pracovníci Odboru místního hospodářství MěÚ Jílové s traktorem.

Rizikové kácení dřevin

Volání o pomoc
V úterý 20. února 2024 po třetí hodině ranní vyjela jednotka dobrovolných hasičů ze stanice
Jílové spolu s profesionálními kolegy ze stanice Děčín do ulice K. H. Máchy v Jílovém, kde
dle oznámení občana bylo z jednoho z bytů slyšet volání o pomoc. V době příjezdu hasičů
se na místě již nacházela hlídka Policie ČR. Hasiči během několika málo minut provedli otevření
dveří bytu za pomoci speciálního nářadí. Nalezená osoba byla předána do péče záchranné
služby.

Texty: P. Mošner 
Foto: T. Straka 



6 | JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 www.mujilove.cz

Kultura

Na co se můžete těšit v Jílovém? 
31. 3. Ne od 13:00 do 16:00 VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY A ZLATOVLÁSKA SVÁŤOVA

DIVIDLA

6. 4. So od 20:00 do 24:00 JARNÍ ZÁBAVA – HRAJE KAPELA U-STYLE

13. 4. So od 16:00 KONCERT JÍLOVSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU

18. 4. Čt od 17:00 SLAVNÉ PSYCHOLOGICKÉ EXPERIMENTY

21. 4. Ne od 15:00 POHÁDKA KAŠPÁREK, KAŠPÁREK A KAŠPÁREK

4. 5. So od 15:00 do 22:00 KONCERT FAST FOOD ORCHESTRA,
MANIAC A PORTLESS

Změna programu vyhrazena.

JÍLOVSKÝ ZÁMEK – ZVEME VÁS 
BŘEZEN
■Přijďte se podívat na veliko-
nočně nazdobený zámek
V neděli 31. 3. 2024 od 13:00
bude na hlavním sále zámku
připraven tvořivý program
nejen pro děti – zdobení per-
níčků a jiné velikonoční výrobky.
Od 15:00 nám zahraje Sváťovo
dividlo pohádku Zlatovláska.

DUBEN
■ Jarní taneční zábavou na vel-
kém sále Jílovského zámku
v sobotu 6. 4. 2024 od 20:00
zahájíme dubnové akce. Tímto
večerem bude provázet děčín-
ská kapela U-STYLE. Na hosty
pak bude čekat uvítací květina,
soutěže o drobné ceny, pře-
kvapení večera a kvalitní víno
od vinotéky DECI Děčín.
Vstupné je 100 Kč (již v před-
prodeji na tel. 778 479 767).
■ Další sobotu 13. 4. 2024 od
16:00 na hlavním sále zámku
bude jaro vítat zpěv Jílovského
pěveckého sboru. Vstupné
zdarma.
■ Do tajemné říše lidské mysli
se necháme vtáhnout ve

čtvrtek 18. 4. 2024 od 17:00
PhDr. Michaelou Peterkovou,
jež bude na hlavním sále
zámku zajímavě a vtipně před-
nášet o slavných psychologic-
kých experimentech. Vstupné
je 100 Kč (předprodej již zahá-
jen na tel. 778 479 767).
■ Loutkovou pohádku Kašpá-
rek, Kašpárek a Kašpárek
v podání divadla Bauerovi
Josefov pro všechny diváky
přivítáme 21. 4. 2024 od 15:00
na hlavním sále zámku. Vstup-
né – děti 30 Kč, dospělí 50 Kč.

KVĚTEN
■ Májové slavnosti v areálu
zámeckého parku budou
v sobotu 4. 5. 2024 plné hudby
skvělých kapel. První v pořadí
na velkém podiu vystoupí od
16:00 kapela Fast Food
Orchestra, která je stálicí na
české klubové i festivalové scé-
ně již od roku 1998. Na svém
kontě mají přes dva tisíce kon-
certů doma i ve více jak dvaceti
zemích světa. Srdce fanoušků
si získali především díky pozi-
tivní energii, tanečním rytmům

a interaktivní show. Od 18:00
nastoupí se svou hudební show
kapela MANIAC – česká dan-
ce-rocková kapela, která baví
všechny generace fanoušků
vtipnými texty, stadionovými
refrény a ohromnou energií při
živých vystoupeních. A jako
poslední z trojice vystoupí od
20:00 kapela PORTLESS (do
roku 2012 pod názvem Sup-
port Lesbiens). Se svou novou
deskou se nyní částečně vracejí
ke kořenům hardcorové scény
z počátku devadesátých let,
ovšem s moderním zvukem
a aranžemi. Všechny písničky
vznikaly s důrazem na koncert-
ní provedení. V pauzách pří-
pravy kapel na podiu bude pro
návštěvníky připraven pro-
gram Muzikohraní, kde si všich-
ni bez rozdílu věku budou moci
vyzkoušet spoustu hudebních
nástrojů a třeba se i něco
naučit od profesionálního
bubeníka. Občerstvení – pivo,
limo, burgery, langoše a další –
zajištěno (stánek KAFE BOU-
DA a vinařství Hruška).

Text: OVVSČ/kultura

Ohlédnutí
za akcemi
v únoru

Letošnímu 18. plesu města Jílo-
vé, který se nesl v duchu
„POMÁDY“, se hosté úžasně
přizpůsobili svými outfity
a dodali tak celé události pra-
vou eleganci a půvab. Za
odměnu je čekal přivítací wel-
come drink, cookies i fotokou-
tek s motorkou a retro kufry,
ale také další lehké pohoštění
na stolech. K tanci hrála kapela
CRAZY DOGS, která nenecha-
la opravdu nikoho vydechnout.
Celé akci se výzdobou přizpů-
sobily vnitřní prostory zámku.
Bohatá tombola potěšila
i pobavila. V průběhu večera
předvedl své umění mladý
taneční pár z taneční školy
Bella Danza Děčín, bublinář
pan Kunášek, který po svém
představení dělal radost fot-
kou v bublině, a k závěru veče-
ra ještě překvapil svým
kouzlením pan Kašpar. Po
losování hlavní tomboly, kde
byly speciální dárky od spon-
zorů cukrárny Mňam a Mls, JK
s.r.o., restaurace Tropical
a lékárny Magistra, přišly na
řadu písničky na přání. Tančilo
se do pozdních nočních.

Text a foto: OVVSČ/kultura
Fotografie na str. 14.

Knihovna nabízí
…pro dospělé:
H. Pawlowská: Rande, M. Klevisová: Ostrov šedých mnichů,
Drak spí, J. Caplin: Vinice ve Francii, S. Bjork: Ostrov, A. Jakoub-
ková: Kdo pozdě chodí, M. Nikolai: Dcery štěstí, K. Morton:
Návrat domů, Ch. Paolini: Fraktální šum, J. Drbohlav: Římská
jízda: Král Karel IV. touží změnit svět, k tomu ale potřebuje korunu
římského císaře. Boj o moc se ovšem nevede pouze mečem
a schopný panovník musí umět válčit i na diplomatickém poli.
Ve světě plném intrik to ovšem není snadné; o vládu bojují i zhrze-
ní Wittelsbachové a Karlově korunovaci se ze všech sil snaží
zabránit také papež Inocenc. Karlův promyšlený postup sice
možná povede k vytyčenému cíli, ale zároveň může způsobit
rozkol v jeho vlastních řadách… Příběh Karlovy římské jízdy není
jen historickým románem, ale i navýsost politickým thrillerem
odehrávajícím se v polovině 14. století.

…pro děti:
J. Žáček: Ufo, ufo, ufoni, Z. Pospíšilová:
Kouzelná třída, D. Kaprálová: Pan Nik-
do a bílá tma: Po krásném podzimním
dnu se maminka s holčičkami vrací
domů. Čekají, že jim otevře tatínek, ale
ten doma není a nepřichází… Čím dál
víc je trápí nejistota: Kde může být?
Nestalo se mu něco? Místo tatínka nakonec zazvoní pan Nikdo.
Je skutečný, nebo ho zplodila dětská i dospělá fantazie? Horo-
rová miniatura spisovatelky Dory Kaprálové pro děti od osmi
let pojednává o strachu a beznaději a o tom, jak je lze porazit.
Autorka umně pracuje s napětím, absurdní zkratkou i podvrat-
ným humorem. Lehce hororový příběh pro děti od 8 let ilustrovala
Darja Čančíková. Text: O. Rážová/OVVSČ



www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 | 7

Pozvánky



8 | JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 www.mujilove.cz

Kultura / Městská policie / Inzerce

Sloupek MP
Problémový návštěvník
restaurace 
Dne 3. 2. 2024 v podvečer oznámila obsluha
restaurace v sídlišti, že zde mají podnapi-
lého hosta, který vyvolává konflikty. Po pří-
jezdu hlídky na místo byl silně podnapilý
muž již z restaurace vyveden a nevykazoval
známky agrese. Následně si muže převzali
rodinní příslušníci a byl bezpečně odveden
domů. Celý alkoholový exces byl poté řešen dle platných práv-
ních předpisů.

Nevhodně zaparkovaná vozidla
Dne 16. 2. 2024 před polednem bylo nahlášeno na služebnu
MP, že se v Jílovém v Kamenci koná fotbalové utkaní a vozidla
zaparkovaná na komunikaci brání v průjezdnosti. Hlídka na
místě pořídila fotodokumentaci a všem, kteří porušili zákon č.
361/2000 Sb., vypsala vyrozumění o oznámení podezření ze
spáchání přestupku. Vše bude následně řešeno na služebně
MP Jílové nebo ve správním řízení Magistrátem města Děčín.

Opilá žena na ulici
Dne 16. 2. 2024 v odpoledních hodinách oznámil občan Jílo-
vého, že na křižovatce v ulici Sněžnická leží nějaká žena. Hlídka
po příjezdu na místo zjistila, že se jedná o známou problémovou
osobu, která ráda holduje alkoholu. Žena se zvedla a strážníkům
sdělila, že zavolá příteli, který jí odveze. Byla upozorněna na
skutečnost, že se jedná o přestupkové jednání, a pokud se to
bude opakovat, věc bude řešena pokutou.

Sprejerství
Dne 23. 2. 2024 večer sdělil občan Jílového, že viděl mládež,
která sprejuje zeď viaduktu v ul. Javorská. Hlídka MP ihned
vyjela do určeného místa, kde se jí podařilo zajistit čtyři osoby,
z nichž se jedna ke sprejování přiznala. Vzhledem k tomu, že
se jednalo o podezření z trestného činu, byla přivolána hlídka
PČR, která si následně věc převzala k dalšímu šetření.

Černá skládka
Dne 25. 2. 2024 v dopoledních hodinách bylo na služebnu MP
ohlášeno, že v ul. Dlouhá vedle kontejnerů někdo založil černou
skládku. Strážníci provádí šetření k vypátrání původce skládky.
Za odkládání odpadů mimo místa, která jsou k tomu určená,
hrozí původci skládky vysoký finanční postih.

V průběhu měsíce února strážníci Městské policie Jílové opět
zasahovali u událostí, při kterých došlo ke sražení lesní zvěře,
nebo řešili útěky psů. Text: M. Černý/MP Jílové

Děčínská spediční a dopravní společnost s 22letou tradicí přijme

šikovného disponenta/disponentku
pro mezinárodní přepravy s dobrou znalostí němčiny

PROCARGO NOVA s.r.o.
Loubská 704/9 • 405 02 Děčín

Tel.: +420 412 530 415 • Mob.: +420 733 116 615
E-mail: irena.gueldnerova@procargo.cz • Web: www.procargo.cz



Senioři

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 | 9

V průběhu roku 2023 se rodila myšlenka zřízení klubu pro se-
niory v našem městě, který by rozšířil nabídku aktivit na kvalitní
trávení času a nabídl prostor pro vzájemné sdílení této věkové
kategorie. 
Uvítali jsme návrh Střediska volného času, které poskytne menší
prostor vhodný zejména díky bezbariérovému přístupu, a záro-
veň se nám zalíbila myšlenka sdílení prostor dvěma i více gene-
racemi. Z důvodu rekonstrukce, která v roce 2023 v budově ZŠ
Kostelní probíhala, jsme postupně oddalovali náš společný záměr
a teprve s novým rokem jsme oslovili seniory města Jílové pro-
střednictvím dotazníku. Zjišťovali jsme, jaké aktivity by uvítali
v nabídce našeho města.
Přípravou dotazníku a jeho distribucí se zabývali zástupci vedení
města, referentka kultury, zástupci Střediska volného času při
Základní škole Jílové a vedoucí terénní Pečovatelské služby Jí-
lové. 
Dotazník byl určen pro občany ve věku nad 60 let. Mezi nejvíce
žádané aktivity dle dotazníkového šetření patří vzdělávací akti-
vity (konkrétně práce na PC/ovládání telefonu/sociální sítě apod.,
psychohygiena/duševní zdraví, sociální péče – nárok na dávky,
péči, oblast pomoci a podpory), klub pro seniory pro vzájemné
setkávání a sportovní aktivity.
Postupně se tedy budeme snažit poptávané činnosti nabízet
buď prostřednictvím akcí plánovaných kulturní referentkou
města nebo ve Středisku volného času v nově otevřeném klubu
pro seniory. 
Klub pro seniory bude umístěn v přízemí budovy základní
školy v ulici Kostelní se vstupem od kostela. Pro sportovní ak-
tivity budou moci senioři využít tělocvičnu, která se nachází tak-
též v přízemí budovy. Nabídka činností se bude připravovat
v předstihu na každý měsíc a bude reagovat na podněty ná-
vštěvníků průběžně. Na webových stránkách města najdete
v záložce „volný čas“ pod odkazem „zájmová činnost“ základní
informace o činnosti klubu. Návštěvníkům bude kromě pláno-
vaných činností nabídnut prostor, kdy se v klubu budou moci
setkat a společně posedět, popovídat si, vypít si kávu… Jakmile
bude upravena přilehlá zahrada, bude kromě žáků základní
školy využita i pro činnost Klubu pro seniory „Klubíčko“.
Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří věnovali čas vy-
plnění dotazníku a především všem, kteří projevili zájem ak-
tivně se podílet na rozšíření nabídky služeb pro seniory
a nezůstávají pouze u planých slov.

Text: L. Hloušková

Nabídka aktivit pro seniory

V průběhu měsíce března bude na webových stránkách města
zveřejněn Dotazník pro pečující osoby/osoby vyžadující
péči žijící ve městě Jílové. Dotazník je anonymní. Je vytvořen
za účelem zmapování potřeb a požadavků občanů Jílového,
týkajících se sociálních služeb, popř. služeb souvisejících.
Vyplnit jej může buď osoba, které by měly být služby posky-
továny, nebo osoba blízká, která je obeznámena s životní
situací a potřebami uvedené osoby. Dotazník je možné vyplnit
elektronicky s automatickým odesláním nebo v písemné
podobě (ke stažení na webových stránkách nebo na pod-
atelně MěÚ Jílové) a odevzdat jej lze v podatelně MěÚ Jílové.
Konečný termín pro odevzdání vyplněných dotazníků je
15. 4. 2024.
Vyhodnocení dotazníků nám pomůže při nastavování služeb,
které poskytuje terénní pečovatelská služba, abychom mohli
lépe a kvalitněji zajistit požadovanou péči a podporu potřeb-
ným nebo zprostředkovat poskytování služby dalšími sub-
jekty.

Text: L. Hloušková

Zajímají nás Vaše potřeby

Klub seniorů „Klubíčko“
Akce – duben 2024:

úterý 2. 4. 10.00–11.00 hod. Internetová kavárna

středa 3. 4. 9.00–10.00 hod. Relaxační cvičení

9.00–12.00 hod. Kavárnička Kafíčko

úterý 9. 4. 10.00–11.00 hod. Deskové hry – Rummikub

středa 10. 4. 9.00–10.00 hod. Relaxační cvičení

9.00–12.00 hod. Kavárnička Kafíčko

úterý 16. 4. 10.00–11.00 hod. Internetová kavárna

středa 17. 4. 9.00–10.00 hod. Relaxační cvičení

9.00–12.00 hod. Kavárnička Kafíčko

úterý 23. 4. 10.00–11.00 hod. Deskové hry – Scrabble

středa 24. 4. 9.00–10.00 hod. Relaxační cvičení

9.00–12.00 hod. Kavárnička Kafíčko

úterý 30. 4. 10.00–11.00 hod. Internetová kavárna

Internetová kavárna – Naučíme se základy orientace v interne-
tovém prostředí, využít můžeme naše noteboaky nebo Vaše
chytré telefony.
Herní kavárna – Zabavíme se u her Rummikub, Scrabble, Kris-
kros, Žolíkové hry, Prší ad.
Relaxační cvičení – Pod vedením zkušené fyzioterapeutky
(Aleny Frkalové, Dis.) si protáhnete tělo dle vašich možností.
Poplatek 50,-/osoba. Karimatka vítána.
Kavárnička Kafíčko – Přijďte kdykoliv v průběhu otvírací doby
nebo třeba jen zrelaxovat po cvičení, popovídat si s přáteli.
Internetová a herní kavárna – vstupné zdarma, symbolický po-
platek za kávu či čaj.
Bezbariérový vchod do budovy je z boku od kostela, je zde
zvonek, na který zazvoňte. Text: J. Doležalová/SVČ

Cvičení pro seniory
na zámku v Jílovém – 1. patro

Zveme zájemce o cvičení pro seniory, každou středu od 15
do 16 hodin. Jedná se o lehké procvičování, protahovací cvi-
ky.
Co potřebujete? Chuť si zacvičit, pohodlné oblečení a podlož-
ku. Cvičení je zdarma pod vedením zkušené lektorky.

Text: V. Řeřichová/SPOZ

Foto: Z. Lochman



10 | JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 www.mujilove.cz

Inzerce

Internet je plný
nabídek na
nákupy zajíma-
vých produktů
stejně jako na
úspory a inves-
tice. Někdy jsou
však tyto pro-
dukty pouhým
p o d v o d e m .
V některých pří-
padech jsou
také tyto pro-
dukty nabízeny
dezinformační

scénou, kdy spotřebitelé spo-
léhají na „autoritu“, které bez-
mezně věří. Ať už daný produkt
propaguje kdokoliv, je vždy
potřeba použít zdravý rozum
a nenaletět. Důrazně tedy
doporučujeme řádně zkontro-
lovat, zda daný výrobek vůbec
může fungovat dle popisu. Od
věci také není zkontrolovat
samotnou osobu, která daný
produkt nabízí či propaguje.
Bohužel nelze očekávat pouhou
dobrou vůli jedinců – za nabíd-
kou se zpravidla skrývá (zejmé-
na finanční) prospěch. Jakých
produktů se tento problém
například týká?

Elektrozařízení pro úsporu
energií
Úspory se hodí každému. Ještě
více lákavé jsou u energií, které
potřebujeme a zároveň po udá-
lostech posledních let nejsou
vůbec levné. Vždy je však
potřeba zvážit, jak na energiích
ušetřit a zda je zvolená cesta
vhodná. Známý dezinformátor
nyní nabízí „zázračný“ přístroj
EcoFox, který slibuje potenci-
ální úsporu 503 eur ročně, při-
čemž je tento výrobek nabízen
za 999 eur. „Spotřebitelům
můžeme jen doporučit volbu
úspornějších řešení, která jsou
výhodná jak pro peněženky, tak
pro životní prostředí, vždy je
však potřeba řídit se zdravým
rozumem a bezhlavě nevěřit
lidem, kteří mají z produktů pro-
spěch,“ doporučuje Eduarda
Hekšová, ředitelka spotřebitel-
ské organizace dTest. Přes
vysokou pořizovací cenu se
tento přístroj může jevit ekono-
micky výhodně.
Opak je však pravdou. Již
v minulosti jsme se setkali
s podobnými přístroji (mimo
jiné pod názvy EKONOR či
Energy Saver Pro), které spo-

třebitelům slibovaly úspory,
avšak ve skutečnosti energii
pouze spotřebovávaly a výhod-
né byly pouze pro prodávající
a výrobce. Přestože laika může
přesvědčit na oko odborné
vysvětlení, které je podáváno
na streamech i webinářích
věnující se tomuto přístroji, jde
pouze o klamání spotřebitele.
V minulosti byly podobné příst-
roje kontrolovány Českou
obchodní inspekcí, přičemž se
zpravidla zjistilo, že nedochází
k úspoře, ale pouze k další spo-
třebě tímto přístrojem. Ani
v tomto případě nelze předpo-
kládat, že by tomu bylo jinak.
Důvěryhodnost nepřidává ani
minulost propagátora, který již
spotřebitele oklamal ve více
případech.

Zázračný fén
Dalším nabízeným produktem,
propagovaným na dezinfor-
mační scéně, je fén, který má
měnit strukturu běžné vody na
studánkovou. Přitom se jedná
o běžný fén (se slabším výko-
nem než konkurence) s jediným
rozdílem, kterým je modré svět-
lo. Přestože je možné ovlivňo-
vat tvrdost a kvalitu vody
pomocí různých filtrů a čističek,
nelze rozumně očekávat, že se
díky krátkému foukání fénem
s modrým světlem stane z běž-
né kohoutkové vody voda čistá
a přírodní, jako je studánková.
Tento fén se ve „slevě“ prodává
za více než 4,5 tisíce kroum,
přesto e-shop láká na velkou
slevu z původní ceny téměř 11,5
tisíc korun. „Pro verze“ tohoto
fénu pak vyjde na neuvěřitel-
ných 76 tisíc korun. Na tomto
e-shopu lze nalézt i mnohem
více pochybných produktů jako
„homeopatikum pro dřevo“,
což je samolepka, která má
měnit strukturu dřeva, aby lépe
hořelo.

Neexistující kryptoměny
Mimo zázračné produkty se
také spotřebitelé mohou setkat
s nabídkami „výhodných inves-
tic“. Přestože investice obecně
mohou být prospěšné, je vždy
potřeba myslet na možná rizika.
Největším rizikem, kterému
však lze předejít, je poté inves-
tice do podvodných schémat.
Může se jednat o propagaci
výhodné investice do krypto-
měny, avšak schéma ve výsled-
ku připomíná spíše tzv. letadlo

(členové vydělávají na tom, že
nalákají další, jejichž vložené
peníze si „výše postavení“ čle-
nové rozdělí).
„Vždy spotřebitelům důrazně
doporučujeme, aby si ověřovali,
kam a komu peníze dávají, ať už
se jedná o nákupy nebo inves-
tice,“ upozorňuje Eduarda Hek-
šová a dodává: „Kromě
zdravého rozumu je dobré ově-
řit si, zda jsou osoby, kterým své
peníze dáváme, opravdu důvě-
ryhodné. Jestliže jsou známé
pro několik pochybných čin-
ností z minulosti, nedoporuču-
jeme jim peníze svěřovat.“
Jestliže mají spotřebitelé
podezření, že naletěli, mohou
se obrátit na spotřebitelskou
poradnu dTestu na čísle
299 149 009. „Spotřebitelům
můžeme pomoci s ověřením e-
shopu či jiných stránek, nabí-
zejících produkty a služby pro
spotřebitele. Neposkytujeme
však finanční poradenství,“
uzavírá Hekšová.

Kontakt pro média:
Lucie Korbeliusová

media@dtest.cz,
tel.: +420 604 556 874

dTest, o.p.s. je největší českou
spotřebitelskou organizací, kte-
rá v ČR působí již od roku 1992.
Je vydavatelem spotřebitelské-
ho časopisu dTest, na jehož
stránkách jsou publikovány
výsledky nezávislých a objek-
tivních testů produktů, varování
před nebezpečnými a zdravot-
ně závadnými výrobky, infor-
mace o spotřebitelských
právech a rady, jak tato práva
účinně uplatňovat. dTest je sou-
částí mezinárodní organizace
International Consumer Rese-
arch and Testing (ICRT)
a evropské spotřebitelské orga-
nizace BEUC.
Poradenská linka časopisu
dTest – 299 149 009 – je v pro-
vozu každý pracovní den od 9
do 17 hodin a spotřebitelé na ní
mohou konzultovat s právními
poradci časopisu dTest nejrů-
znější spotřebitelské problémy,
a to za cenu běžného tarifu
volání. Od spuštění v roce 2010
této možnosti využily již stati-
síce spotřebitelů a poradenská
linka časopisu dTest se tak stala
první a nejvyhledávanější ces-
tou k řešení potíží, se kterými
se zákazníci na trhu setkávají.

Zdroj: dTest, o. p. s.

dTest: Nevěřte všemu, co se na internetu nabízí



Škola

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 | 11

Šesťáci v Liberci

Žáci třídy VI. A se v únoru vydali na fyzikální exkurzi do Liberce,
kde navštívili známé vědecké centrum iQLANDIA. Prohlédli si
deset interaktivních expozic se čtyřmi sty exponáty a zjistili mnohé
zajímavosti týkající se planety Země a jejích přírodních sil či ves-
míru.

Mimo jiné si vyzkoušeli simulátor zemětřesení, soutěžili v posu-
nování kuličky vlastní myslí či vzdušném hokeji. Holky dokonce
vytvořily rekord v hladině intenzity vydaného zvuku... Po obědě
následovala návštěva zábavního centra Babylon a obchodního
centra. Chlapci si zahráli na dětských automatech, dívky doplnily

svůj šatník.
„To je zajímavé, že máme dnes
večer školu,“ mohly si děti říkat
po vzoru postavy jedné z poví-
dek Miloslava Šimka, protože
po horké čokoládě a zpáteční
cestě, se večer třída přesunula
do naší školy, kde přespala.
Tam na všechny čekala zaslou-
žená pizza k večeři. Po stezce
odvahy, kterou připravily holky
pro kluky, a vyčerpávajících
sportovních aktivitách jsme
s koncem dne ulehli k povídání
a zaslouženému spánku. Těší-
me se, že brzy zase někam
pojedeme a získáme další zají-
mavé zkušenosti a zážitky!

Text a foto: Daniel Tůma

2.liga B Jih
15. kolo 7. 1. Křováci Jílové – Mamlas Team Heřmanov 15:3
16. kolo 14. 1. Šenk Team A Ludvíkovice – Křováci Jílové 9:9
17. kolo 21. 1. Křováci Jílové – Norci Česká Lípa 12:6
18. kolo 28. 1. Leopardi Srbská Kamenice – Křováci Jílové 8:10
Konečné umístění v tabulce po základní části 6/10 určuje jarní
nadstavbu ve skupině o udržení ve 2. lize.

2. liga Jih o udržení
1.kolo 11. 2. Křováci Jílové – Schooters Sukorady 11:7
2.kolo 18. 2. Křováci Jílové – Šamani Litoměřice 6:12
Umístění v tabulce 2/10 (do 6tého místa je jistota udržení ve 2. lize)

Ligový pohár
(46 týmů, KO pavouk, nejlepší 3 si zajistí účast na MČR)  
1. kolo (46) 20. 10. FP Darts Česká Lípa – Křováci Jílové 6:22
2. kolo (24) 1. 12. Hvjezda Teplice – Křováci Jílové 13:23
3. kolo (12) 26. 1.   Přehoďto Mšené Lázně-Charvatce

– Křováci Jílové   17:23
4. kolo (6) 17. 2. Bohémové z Fénixu Most – Křováci Jílové 23:11
Pohárová jízda bohužel končí před branami velkého finále MČR.

Text: J. Vojtěch

Šipkové výsledky

Křováci Jílové vs. Šenk Ludvíkovice, Foto a text: J. Vojtěch



12 | JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 www.mujilove.cz

Škola / Inzerce



Lékařská pohotovost

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 | 13

Stomatologická pohotovost
Ordinační hodiny o sobotách a nedělích: 8:00–10:00 hodinbřezen–duben 2024

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po–Pá 17:00–19:00 / So–Ne, svátky 9:00–18:00 hodinbřezen 2024

23.–24. 3. MDDr. Fidler Jan Riegrova 773/72 Děčín II 777 598 949

30.–31. 3. pohotovost nebude sloužena

6.–7. 4. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7 Děčín VI 412 535 930

13.–14. 4. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110 Děčín I 412 151 056

20.–21. 4. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23 Děčín I 732 329 007

27.–28. 4 MDDr. Kmínek Jan Náměstí 28. října 818, Česká Kamenice 604 185 363

22. 3. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

23. 3. sobota Dr. Kolář Pohraniční 1288/1 412 374 128

24. 3. neděle Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

25. 3. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

26. 3. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

27. 3. středa Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

28. 3. čtvrtek Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

29. 3. svátek Dr. Lechtyńská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

30. 3. sobota Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

31. 3. neděle Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín-Křešice 412 548 188

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR
a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit
správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

Ordinační doba lékařů v Jílovém
Dětský lékař MUDr. Vladimír Holý Tel.: +420 412 550 280 (Jílové), +420 475 222 366 (Libouchec)

pondělí 7:00–8:00 odběry 8:00–9:30 kojenecká poradna 9:30–12:00 nemocní 14:00–16:00 pozvaní – prevence 16:00–18:00 posudková činnost

úterý 7:00–8:00 odběry 8:00–9:30 kojenecká poradna 9:30–12:00 nemocní 14:00–15:00 pozvaní – prevence

středa 7:00–8:00 odběry 8:00–9:30 kojenecká poradna 9:30–12:00 nemocní 14:00–15:00 pozvaní – prevence

čtvrtek 7:00–8:00 odběry 8:00–9:30 kojenecká poradna 9:30–12:00 nemocní

pátek 7:00–8:00 odběry 8:00–9:30 kojenecká poradna 9:30–12:00 nemocní

Obvodní lékaři pro dospělé MUDr. Jarmila Sulíková Tel.: +420 412 550 383, Mobil: +420 602 775 540

pondělí 7:30–10:00 pro akutní stavy 10:00–12:30 pro objednané a zvané 14:00–17:00 pro pracující a zvané 17:00–18:00 pro objednané

úterý 7:30–10:00 pro akutní stavy 10:00–12:30 pro objednané a zvané

středa 7:30–10:00 pro akutní stavy 10:00–12:30 pro objednané a zvané

čtvrtek 7:00–13:00 pro zvané 9:00–10:30 pro akutní stavy

pátek 7:30–10:00 pro akutní stavy 10:00–12:30 pro objednané a zvané

Obvodní lékaři pro dospělé MUDr. Martin Richter Tel.: +420 412 551 578

pondělí 9:00–12:00 pro akutní stavy 13:00–16:00 pro objednané 16:00–18:00 zvané

úterý 7:00–10:00 pro akutní stavy 10:00–12:00 pro objednané

středa 7:00–10:00 pro akutní stavy 10:00–12:00 pro objednané

čtvrtek 7:00–10:00 pro akutní stavy 10:00–12:00 pro objednané

pátek 7:00–10:00 pro akutní stavy 10:00–12:00 pro objednané

Zubní ordinace DENTAL PRO, s.r.o. Tel.: +420 604 762 419 (recepce)

pondělí 8:00–16:30 úterý 8:00–16:30 středa 8:00–16:30 čtvrtek 8:00–16:30 pátek 8:00–13:00

Gynekologie MUDr. Evžen Bělka Tel.: +420 471 008 695

pondělí –-- úterý 8:00–11:00 14:00–16:00 středa 8:00–11:00 čtvrtek 8:00-11:00 pátek 8:00–11:00



14 | JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 www.mujilove.cz

Křížovka

OSMISMĚRKA
Tajenka: Člověk by neměl… (české lidové přísloví)

AKTÉR, ALARM, ALBÍN, ATTEMPT, AULA, AZYL, BORY,
BRZDY, CECEK, CEJCH, DARY, DEGU, DRNÍ, DÝKY,
EURO, FÍGL, HLTY, HMYZ, HOLE, CHYMR, IDEA, INCIZE,
JÍVY, KANY, KAPKY, KEMP, KILA, KLEC, KLIK, KOPIST,
KROV, KRÝT, KŘEN, LAIK, LÁKA, LHANÍ, LILEK, LIŠEJ,
LOOK, MAGNET, MAKÝ, MEKKA, MNICH, MOLI, MOSTY,
NEBE, NEÓN, OGAM, OHAŘ, OKAŘ, OPTICI, OSMA,
OTEPLIT, OTKY, PÁKA, PEPŘ, PIHA, PLECÍ, PLOT, PÓLO,
PŮST, RELÉ, RUCE, RYBNÍKY, RÝGL, RYSE, ŘEZY, SBÍT,
SEJF, SLIBY, SVÁTEK, ŠTYCH, TÉZE, ÚKLONA, ULIČKA,
VIOLA, VRUTY, VTIP, VÝFUK, VÝNOS, VÝPAL, ZLUČ,
ŽABKA

18. ples města Jílového



Inzerce

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 | 15

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky

typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,
Green Shell – typu Araukana
a Dark Shell – typu Maranska,

cena od 259,- Kč/ks

Prodej:  27. 4., 25. 5. a 22. 6. 2024
Jílové – Večerka u koupaliště – 14:30   

Výkup králičích kožek
– cena dle poptávky,

doprava 189,- Kč za celý nákup,
doporučujeme objednávat! 

Info: Po-Pá 9:00–16:00 hodin
tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost)

15.30 Jílové (před restaurací Lidový dům)
• Prodej objednané drůbeže 16. 4. 2024
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex
stáří: 14–18 týd. • cena: 140–270 Kč
Pekingské kačeny, Husy bílé, Krůty, Perličky, Brojlerová kuřata
• Prodej objednané drůbeže 24. 6. 2024
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex
stáří: 14–18 týd. • cena: 140–270 Kč
Pekingské kačeny, Husy bílé, Perličky, Brojlerová kuřata
• Prodej objednané drůbeže 10. 10. 2024
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex
stáří: 14–18 týd.• cena: 140–270 Kč
Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o., tel.: 567 212 754,
567 214 502, 731 701 331, 734 833 158 (NE SMS!)  
volejte po-pá 7–15 h!, e-mail: info@prodej-drubeze.cz,
www.prodej-drubeze.cz



Společenská kronika

16 | JÍLOVSKÁ SOVA | březen 2024 www.mujilove.cz

Životní
jubilea

Vzpomínáme

V tomto měsíci se dožívají významných
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou
kytičkou ke gratulantům

BŘEZEN
BAROCH KAREL

BARTOŇOVÁ AMALIA

BÁRTOVÁ ERIKA

BÖHM GÜNTHER

BRAMMEROVÁ RŮŽENA

DOUBEK JINDŘICH

EHLOVÁ ALENA

HORÁKOVÁ GERTRUDA

CHOUTKOVÁ JOSEFA

KLOUČKOVÁ VĚRA

KOPECKÁ JANA

KORSELT FRANTIŠEK

KROUTILOVÁ ANEŽKA

LINHARTOVÁ KVĚTUŠE

MORAVEC JOSEF

NÁHLÍKOVÁ GERTA

NOVÁKOVÁ KVĚTOSLAVA

PAVLIS KAREL

ŘEZÁČ MILOSLAV

SÝKOROVÁ VĚRA

ŠEBKOVÁ MILADA

ŠÍPOVÁ EMÍLIA

TRPIŠOVSKÁ HELENA

VAŇKOVÁ VĚRA

ZELENKOVÁ KVĚTOSLAVA

Koupím do své sbírky obraz/-y od malíře Josefa Stegla. V jakémkoliv stavu. 
Tel.: 724 189 923

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zdeněk Liška
Dne 18. března uplynuly 3 roky, co nás navždy opustil náš
milovaný manžel, tatínek, dědeček a švagr, pan Zdeněk
Liška. Kdo jste ho znali a měli ho rádi, vzpomeňte s námi.

Vladimíra Jungová 
Odešla tak strašně mladá, tak málo jí bylo dopřáno času
být tu s námi. Dne 29. března to bude 40 let, co zemřela
naše maminka, paní Vladimíra Jungová. Nebyl den,
abychom si na tebe nevzpomněly. Stále nám moc chybíš,
mami. Dcery Jitka a Petra

Jana Ptáčková a Jaroslav Ptáček
Už jsou to tři roky, co nás opustila naše milovaná
maminka, babička a prababička, paní Jana Ptáčková.
A v dubnu tomu bude již pět let, kdy odešel náš
milovaný tatínek, dědeček a pradědeček, pan Jaroslav
Ptáček. S láskou na ně stále vzpomínají dcery Světka,
Jana a Jarka s rodinami a adoptivní syn Jenda. Prosím,
kdo jste je znali, vzpomeňte na ně s námi.

Miroslava Janoušková
Dne 7. března uplynulo 10 let, co nás
navždy opustila naše milovaná
maminka, paní Miroslava Janoušková.
S láskou stále vzpomínají děti a ostatní
příbuzní.

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí
280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada: Mgr. Lucie Hloušková, Ing. Radka Tomanová, Zdeněk
Lochman. Tisk a grafické zpracování: SAMAB PRESS GROUP, a. s. Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. Vychází v počtu 2 300 výtisků. Uzávěrka pro příští číslo je do 28. 3. 2024. Příští číslo vyjde 19. 4. 2024.


